
Wijziging van de Subsidieregeling meerkosten door Corona Jeugd en Wmo 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Apeldoorn; 

  

gelet op Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht, de Algemene subsidieverordening gemeente 

Apeldoorn; 

  

besluit vast te stellen de navolgende wijziging van de Subsidieregeling meerkosten door Corona Jeugd 

en Wmo. 

  

Besluiten: 

Artikel  I 
De Subsidieregeling Meerkosten door Corona Jeugd en Wmo wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

De periode waarop deze regeling betrekking heeft van artikel 1.4 lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Deze regeling betreft de vergoeding van meerkosten die gemaakt zijn in de periode van 1 januari 

2021 tot 1 januari 2022. 

B. 

  

Artikel 1.5.1 lid 1 sub c komt als volgt te luiden: 

  

c. extra telefoniekosten kunnen vergoed worden op basis van het verschil tussen de factuur voor 

deze kosten over de maand januari 2020 en de factuur over respectievelijk de maanden januari 

tot en met december 2021. 

C. 

  

De bedragen van artikel 1.8 lid 2 worden als volgt gewijzigd: 

  

2. Het subsidieplafond in het kader van deze regeling wordt vastgesteld op € 850.000,00 

  Het subsidieplafond bestaat uit twee deelplafonds: 

a. Deelplafond domein Wmo en Jeugd € 100.000,00 

b. Deelplafond domein Maatschappelijke Opvang/ Beschermd Wonen € 750.000,00 

D. 

  

De datum van artikel 2.1 lid 6 wordt als volgt gewijzigd: 

  

6. De aanvraag dient uiterlijk 31 januari 2022 te worden ingediend op een daarvoor ter beschikking 

gesteld digitaal aanvraagformulier. 

E. 

  

De datum van artikel 2.2 lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Uiterlijk 25 april 2022 ontvangt u een besluit op uw aanvraag. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de elektronische bekendmaking 

en kan worden aangehaald als ‘Wijzigingsbesluit Subsidieregeling meerkosten door Corona Jeugd en 

Wmo’. 

Aldus vastgesteld op 30 november 2021 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Nr. 447042 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2021 nr. 447042 9 december 2021 1 



de secretaris, 

T.J.H.M. Berben 

de burgemeester, 

A.J.M. Heerts 

Gemeenteblad 2021 nr. 447042 9 december 2021 2 


